
株主の皆様へ                              2020 年 6 月 15 日 

NS ユナイテッド海運株式会社 

第 94 回定時株主総会における 

新型コロナウイルス感染症拡大防止に向けた対応について 

 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 当社は 2020 年６月 25 日(木)10 時から、経団連会館 4 階ダイアモンドルームにおいて第 94 回定

時株主総会の開催を予定しております。この度の株主総会では新型コロナウイルス感染症の感染拡

大防止のため、株主の皆様には下記のお願いについて、ご確認・ご協力をお願い申し上げます。 

 

記 

 

＜株主様へのお願い＞ 

(1) 新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、株主総会当日は極力ご来場をお控えいただき、可能

な限り郵送による議決権の事前行使をお願いいたします。なお、当日の模様につきましては、

録画のうえ、後日当社ウェブサイトにて配信を行うことを予定しております。 

 

(2) ご来場を予定されている株主様につきましては、新型コロナウイルスの感染に加え、時節柄熱中 

症の危険も十分予想されますので、健康状態や体調等に十分ご配慮の上、ご来場について今一度 

慎重なご判断をお願いいたします。また、感染による影響が大きいとされている、ご高齢の株主 

様、基礎疾患のある株主様、妊娠されている株主様は、特に慎重なご判断をお願い申し上げま 

す。 

 

(3) また、本年度の株主総会においては感染拡大防止のため、下記の対策を予定しております。ご理 

解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

➀ 懇親会及びお土産の配布を中止させていただきます。 

➁ 総会会場がございます経団連会館では、入口でサーモグラフィーによる検温が実施されておりま

す。３７．５度以上の発熱が確認された場合には、会館警備員がお声がけし、ご入館をお断りさ

せていただく場合もございますので、あらかじめご了承ください。 

➂ 受付にお並びいただく場合には、十分なソーシャル・ディスタンスの確保をお願いいたします。 

➃ 会場入口にアルコール消毒液をご用意しておりますので、手指の消毒にご協力ください。 

➄ 会場ではマスクの常時着用をお願いいたします。 

➅ 会場内の座席は、密接しないよう座席数を減らして配置させていただきます。 

 



➆ 会場受付及び会場内で発熱、咳等の症状をはじめ、体調が優れないとお見受けする株主様につい

ては、運営スタッフがお声がけさせていただき、検温へのご協力や、ご入場をお控えいただく、

もしくは途中退室していただく等の対応をお願いする場合がございますので、あらかじめご了承

ください。 

➇ 議事進行を円滑かつ効率的に執り行うことで、例年よりも短時間で終了することを予定しており

ます。株主の皆様におかれましては、ご理解ならびにご協力をお願いいたします。 

➈ 総会終了後、ご退場の際には、3 密状態回避のため、事務局のご案内に沿って順番にご退室いた

だきます。 

⑩ 当日、当社役員及び運営スタッフは、マスク着用での応対とさせていただきます。 

 

な お 、 本 定 時 株 主 総 会 の 運 営 に 大 幅 な 変 更 が 生 じ た 場 合 は 、 当 社 ウ ェ ブ サ イ ト

(http://www.nsuship.co.jp/)に掲載いたしますので、ご確認ください。 

以上 

 


